
МБОУ «Новотаволжанская средняя общеобразовательная школа  

имени Героя Советского Союза И.П. Серикова  

Шебекинского района Белгородской области» 

 
ПРИКАЗ  

 
от «2» сентября 2024 г.          № 291 

 
Об утверждении перечня программ, 

 реализуемых на базе Центра «Точка роста» 

 

 

В соответствии с Методическими рекомендациями по созданию и 

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в 

сельской местности и малых городах, центров образования  цифрового и 

гуманитарного профилей «Точка роста ,  с целью совершенствования условий для 

повышения качества образования, расширения возможностей обучающихся в 

освоении учебных предметов, программ дополнительного образования, а также для 

практической отработки учебного материала по учебным предметам 

«Информатика», «ОБЗР», «Технология» приказываю: 

 

1. Утвердить перечень рабочих программ по учебным предметам Учебного 

плана МБОУ «Новотаволжанская СОШ», реализуемых на базе Цетра «Точка 

роста» в 2024-2025 учебном году. (Приложение 1). 

2. Утвердить перечень программ внеурочной деятельности МБОУ 

«Новотаволжанская СОШ», реализуемыхс использованием средств обучения 

и воспитания Центра «Точка роста» (Приложение 2).  

3. Утвердить перечень дополнительных общеобразовательных программ 

МБОУ «Новотаволжанская СОШ», реализуемых с использованием средств 

обучения и воспитания Центра «Точка роста» (Приложение 3). 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора Опанасенко С.Н. 

 

Директор школы                                                                                               А.Н. Гуров 

 

С приказом ознакомлены:  

 

Опанасенко С.Н. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1 

 

 

Перечень рабочих программ 

 по учебным предметам, реализуемых на базе Центра «Точка роста»: 

 

1) Рабочая программа по учебному предмету «Введение в информатику» 5-6 

класс  

2) Рабочая программа по учебному предмету «Технология» (базовый уровень) 

5-8 класс 

3) Рабочая программа по учебному предмету «Основы безопасности 

жизнедеятельности» (базовый уровень» 

 

Приложение 2 

 

Перечень рабочих программ 

курсов внеурочной деятельности, реализуемых на базе Центра «Точка роста»: 

 

1) Рабочая программа курса внеурочной деятельности «Школа лидеров» 

2) Рабочая программа внеурочной деятельности «Робототехника» 

3) Рабочая программа внеурочной деятельности «Мой край» 

 

Приложение 3 

 

Перечень рабочих программ 

дополнительного образования, реализуемых на базе Центра «Точка роста»: 

 

1) Рабочая программа дополнительного образования «Школа вожатского 

мастерства» 

2) Рабочая программа дополнительного образования «Шахматы» 


